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Efter bemyndigelse fra forsvarsministeren kan Farvandsvæsenet inden for driftsbevillingen af- 
holde udgifter, herunder løn, samt oppebære indtægter i forbindelse med levering af farvands- 
specifikke tjenesteydelser. 
Farvandsvæsenets produktion, videregivelse og salg af digitale data omfatter nautiske-, hydro- 
grafiske- og oceanografiske data og produkter. Farvandsvæsenets datapolitik sætter rammerne for 
videregivelse og salg af de nævnte data. 

Lovgrundlag, flerårsaftaler m.v.: 
I medfør af anbefalinger vedtaget af International Hydrographie Organization (IHO) samt Inter- 
national Maritime Organization (IMO), herunder konventionen vedrørende Safety of Life at Sea 
(SOLAS), gennemfører Farvandsvæsenet søopmåling og opretholder fyrbelysning, søafmærkning 
og radionavigation i danske, færøske og grønlandske farvande, samt informerer skibsfarten om 
forhold, der har indflydelse på sejladssikkerheden. Der henvises endvidere til Lov nr. 900 af 16/12 
1998 "Lov om sikkerhed til søs" med senere ændringer. 
Endvidere har Danmark i henhold til "International Standards and Recommended Practices, Se- 
arch and Rescue", Annex 12 til konventionen om international civil luftfart (ICAO af 7. december 
1944), samt ovennævnte SOLAS konvention etableret en eftersøgnings- og redningstjeneste. 
Lodsvæsenet opererer i medfør af "lodsloven", "lov om beskyttelse af havmiljø", "lov om ændring 
af lov om beskyttelse af havmiljøet" og "lov om sikkerhed til søs". 
Farvandsvæsenet er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven. 

Yderligere oplysninger om Farvandsvæsenet kan findes på www.fomfrv.dk 

Virksomhedsoversigt for Farvandsvæsenet 
Finansudvalget gav ved Akt 140 af 25. februar 1998 tilslutning til at omlægge Forsvarsministe- 
riets interne udgiftsstyring til styring efter totalomkostningsprincippet som supplement til den 
eksisterende bevillingsstyring. Til at understøtte implementeringen af de nye styringsprincipper 
blev der endvidere givet tilslutning til at indgå aftaler om anskaffelse af et integreret virksom- 
hedsstyringssystem til styring og forvaltning af økonomi, materiel, personel samt organisations- 
struktur og ledelsesinformation for hele ministerområdet. 
Farvandsvæsenet har deltaget i det koncernfælles arbejde med udvikling og ibrugtagning af det 
nye økonomi- og ressourcestyringssystem (DeMars) og har endvidere udarbejdet en ny økono- 
mistyringsmodel, som indebærer, at Farvandsvæsenet kan opfylde betingelserne om at supplere 
den eksisterende bevillingsstyring med omkostningsstyring fra 2004. 
Finansministeriet har i 2003 givet tilslutning til, at Farvandsvæsenet på finanslovsforslaget for 
2004 kan opstille virksomhedsoversigten for Farvandsvæsenet efter omkostningsprincipper. 
I den forbindelse har Farvandsvæsenet udarbejdet en ny virksomhedsoversigt, som ikke er direkte 
sammenlignelig med tidligere års virksomhedsoversigter, som har været opgjort efter udgiftsbe- 
villingsmæssige principper. Virksomhedsoversigten for 2004-2007 er opdelt i 8 nye hovedformål. 
Regnskabstallene for 1998-2002 og B 2003 er opgjort i udgifter, mens F 2004 og BO-årene er 
opgjort i omkostninger. 
Virksomhedsoversigten for 2004-2007 er udarbejdet efter følgende principper: 
Hovedformålene budgetlægges og registreres ud fra en forventning om forbruget af de ressourcer, 
der skal anvendes til de enkelte hovedformål. Farvandsvæsenet har udarbejdet en produktionsplan, 
som skaber sammenhæng mellem hovedformål, opgaver og aktiviteter samt de relaterede res- 
sourceforbrug. 

Ressourceforbruget opgøres i følgende elementer: 

a) Tidsforbruget af personale 
b) Indkøb direkte til forbrug 
c) Træk fra lager 
d) Afskrivninger 


